問 合 せ 先

◆ 富山河川国道事務所 工事品質管理官 諏訪 成春 076-443-4727 内線302

◆ 黒部河川事務所 副所長（技術） 大井 哲哉 0765-52-1122 内線204

◆ 立山砂防事務所 副所長（技術） 元平 幸成 076-482-1111 内線204

◆ 利賀ダム工事事務所 副所長（技術） 河村 陽一 0763-33-4701 内線204

◆ 神通川水系砂防事務所 副所長（技術） 金子 秀樹 0578-82-1220 内線204

◆ 伏木富山港湾事務所 副所長（技術） 山川 一美 076-441-1901 内線12

令和６年度完成の優良工事等表彰式について（お知らせ）

北陸地方整備局では、良質な社会資本整備、建設技術の向上および円滑な事業推進のため、令和

６年度に完成した工事、委託業務の中から、施工および成果が優秀で他の模範となるものを優良工

事等として表彰しています。

この度、富山県内の５事務所および神通川水系砂防事務所（岐阜県）において、表彰式（事務所長

表彰）を下記の通り執り行いますのでお知らせします。

令和７年７月１８日
配布：県政記者クラブ
扱い：配布後解禁

【富山河川国道事務所】

・日時：令和７年７月２４日（木）　１０：００

・場所：ボルファートとやま （富山市奥田新町8-1） ℡：076-431-1113

【黒部河川事務所】

・日時：令和７年７月２５日（金）　１４：００

・場所：黒部河川事務所 ２Ｆ会議室 （黒部市天神新173）℡：0765-52-1122

【立山砂防事務所】

・日時：令和７年７月２２日（火）　１１：００

・場所：立山砂防事務所 ２Ｆ会議室 （中新川郡立山町芦峅寺字ブナ坂61番地）℡：076-482-1111

【利賀ダム工事事務所】

・日時：令和７年７月２３日（水）  １４：００

・場所：利賀ダム工事事務所 ２Ｆ会議室（砺波市太郎丸1丁目5番10号）℡：0763-33-4701

【神通川水系砂防事務所】

・日時：令和７年７月２５日（金）　１１：００

・場所：神通川水系砂防事務所２Ｆ会議室（岐阜県飛騨市神岡町殿1020番地4）℡：0578-82-1220

【伏木富山港湾事務所】

・日時：令和７年７月２４日（木）　１４：００

・場所：伏木富山港湾事務所 大会議室 （富山市牛島新町11-3）℡：076-441-1901

記

- 1 -

伏木富山港湾
事務所

神通川水系
砂防事務所

利賀ダム工事
事務所

立山砂防
事務所

黒部河川
事務所

富山河川国道
事務所

完成工事 : 全11件
完成業務 : 全08件

完成工事 : 全11件
完成業務 : 全18件

完成工事 : 全08件
完成業務 : 全28件

完成工事 : 全20件
完成業務 : 全34件

完成工事 : 全24件
完成業務 : 全28件

完成工事 : 全104件
完成業務 : 全086件

１件１件１件１件１件３件優良工事

－－－－１件２件優良維持修繕工事

－１件１件２件１件２件優良委託業務

１名－１名－１名３名
優良建設技術者
（工事）

－１名１名２名１名２名
優良建設技術者
（委託業務）

－－１件－－１件
優良工事における
下請負者（企業）

－－１名－－１名
優良工事における
下請負者（主任技術者）

■ 各事務所における「北陸地方整備局長表彰」の受賞者は、別紙『＜参考＞ 令和６年度完成

優良工事等局長表彰 受賞者一覧』をご覧ください。

令和６年度完成の優良工事等表彰受賞者について

■ 各事務所における「事務所長表彰」の受賞件数は下表のとおりです。

■ 各事務所における「事務所長表彰」の受賞者は、別紙『令和６年度完成 優良工事等事務

所長表彰 受賞者一覧』をご覧ください。

【参考】選定要件

安全管理、工程管理並びに出来形及び品質、出来ばえ等の施工管理が 優秀
であり、さらに、創意工夫、コスト縮減、リサイクル等に積極的 に取り組
むなど、他の模範となる企業および技術者。

工 事 等 ：

業務目的を十分理解の上、調査・解析等の専門技術力、工程・品質等 の管
理技術力に優れ、的確な成果の取りまとめを行うとともに、課題 解決に向
けた積極的な取り組みがみられるなど、他の模範となる企業 および技術者。

委託業務等：

専門的な技術を取得した技能労働者を抱えた下請負者であり、専門技 術の
維持、向上に貢献した企業および技術者。

下請負者等：

- 2 -

（敬称略）

【富山河川国道事務所】（１／２）

（優良工事　全3件）

1

2

3

（優良工事(維持修繕)　全２件）

1

2

（優良委託業務　全２件）

1

2

（優良建設技術者(工事)　全３名）

技術者名 役職 工事名

1 大居　健二
お お い け ん じ 現場代理人

監理技術者 Ｒ４・５・６高岡管内道路維持
た か お か か ん な い ど う ろ い じ

工事
こ う じ

2 西川
にしかわ

　知
ち

日
か

子
こ

監理技術者 小矢部川
お や べ が わ

・矢水町上流護岸災害復旧工事
やすいちょうじょうりゅうごがんさいがいふっきゅうこうじ

3 能登
の と

　景章
ひろあき

監理技術者 Ｒ４・５上野
う わ の

地区
ち く

道路改良
どうろかいりょう

その７工事
こ う じ

受　注　者　名 工　事　名

道路技術
ど う ろ ぎ じ ゅ つ

サービス株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

受注者名

竹沢建設株式会社
たけざわけんせつかぶしきがいしゃ

舘下
た ち し た

コンサルタンツ株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

令和
れ い わ

６年度常願寺川流量観測
ね ん ど じ ょ う が ん じ が わ り ゅ う り ょ う か ん そ く

業
ぎょう

務
む

令和
れ い わ

５年度常願寺川三次元管内図構築業務
ね ん ど じ ょ う が ん じ が わ さ ん じ げ ん か ん な い ず こ う ち く ぎ ょ う む

エアロトヨタ株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　富山
と や ま

支店
し て ん

道路
ど う ろ

技術
ぎじゅつ

サービス株式会社
かぶしきがいしゃ

Ｒ４・５・６ 高岡管内道路維持工事
た か お か か ん な い ど う ろ い じ こ う じ

宮口建設株式会社
み や ぐ ち け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

片掛工区除雪作業
か た か け こ う く じ ょ せ つ さ ぎ ょ う

受　注　者　名 業　務　名

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

工　事　名

小矢部川
お や べ が わ

・矢水町上流護岸災害復旧工事
や す い ち ょ う じ ょ う り ゅ う ご が ん さ い が い ふ っ き ゅ う こ う じ

Ｒ４・５上野地区道路改良
う わ の ち く ど う ろ か い り ょ う

その７工事
こ う じ

神
じ ん

通
づ う

川
が わ

・有沢堤防強化
あ り さ わ て い ぼ う き ょ う か

その５工事
こ う じ

桜井建設株式会社
さ く ら い け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

受　注　者　名

竹沢建設株式会社
た け ざ わ け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

株式会社婦中興業
か ぶ し き が い し ゃ ふ ち ゅ う こ う ぎ ょ う

桜井建設株式会社
さくらいけんせつかぶしきがいしゃ

- 3 -

（敬称略）

【富山河川国道事務所】（２／２）

（優良建設技術者(委託業務)　全２名）

技術者名 役職 業務名

1 河合　利巳
か わ い と し み

主任技術者 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

常願寺川
じょうがんじがわ

三次元
さ ん じ げ ん

管内
かんない

図
ず

構築
こうちく

業務
ぎょうむ

2 松島
まつしま

　裕之
ひろゆき

主任技術者 令和
れ い わ

６年度常願寺川流量観測
ねんどじょうがんじがわりゅうりょうかんそく

業務
ぎょうむ

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 小矢部川
お や べ が わ

・矢水町上流護岸災害復旧工事
や す い ち ょ う じ ょ う り ゅ う ご が ん さ い が い ふ っ き ゅ う こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全１名）

優良工事名

1 小矢部川
お や べ が わ

・矢水町上流護岸災害復旧工事
や す い ち ょ う じ ょ う り ゅ う ご が ん さ い が い ふ っ き ゅ う こ う じ

技術者名

片山
か た や ま

　喜代志
き よ し

受注者名

舘下
たちした

コンサルタンツ株式会社
かぶしきがいしゃ

エアロトヨタ株式会社
かぶしきがいしゃ

　富山
と や ま

支店
し て ん

元請負者名

下請負者

勢田建設株式会社
せ た け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

下請負者

勢田建設株式会社
せ た け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

竹沢建設株式会社
た け ざ わ け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

- 4 -

（敬称略）

【黒部河川事務所】

（優良工事　全１件）

1

（優良工事(維持修繕)　全１件）

1

（優良委託業務　全1件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 西田
に し だ

　良平
りょうへい

監理技術者 令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

黒部川
く ろ べ が わ

等
とう

維持
い じ

管理
か ん り

工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 平田
ひ ら た

　真二
し ん じ

管理技術者 令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

黒部川
く ろ べ が わ

植生
しょくせい

管理
か ん り

検討
けんとう

業務
ぎょうむ

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

受　注　者　名 業　務　名

受　注　者　名

株式会社
かぶしきがいしゃ

エコ－　北陸
ほくりく

事務所
じ む し ょ

受　注　者　名

此川建設
このかわけんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

大高
おおたか

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

Ｒ４－６小黒部
こ く ろ べ

谷
だに

第
だい

２号
ごう

砂防
さ ぼ う

堰堤
えんてい

工事
こ う じ

北陸
ほくりく

コンサルタント株式会社
かぶしきがいしゃ

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

黒部河川事務所管内工事用測量業務
く ろ べ か せ ん じ む し ょ か ん な い こ う じ よ う そ く り ょ う ぎ ょ う む

此川建設
このかわけんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

黒部川
くろべがわ

等
とう

維持
い じ

管理
か ん り

工事
こ う じ

受　注　者　名 業　務　名

- 5 -

（敬称略）

【立山砂防事務所】

（優良工事　全１件）

1 R5　水谷
みずたに

第
だい

３号
ごう

砂防
さ ぼ う

堰堤
えんてい

補強
ほきょう

その２工事
こ う じ

（優良委託業務　全２件）

1 アジア航測
こうそく

株式会社
かぶしきがいしゃ

　北陸
ほくりく

支店
し て ん

2 令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

常願寺
じょうがんじ

川
かわ

水系
すいけい

砂防
さ ぼ う

事業
じぎょう

計画
けいかく

検討
けんとう

業務
ぎょうむ

（優良建設技術者(委託業務)　全２名）

技術者名 役職 工　事　名

1 飯田
い い た

　弘和
ひろかず

管理技術者 株式会社建設
けんせつ

技術
ぎじゅつ

研究所
けんきゅうじょ

　北陸
ほくりく

支社
し し ゃ

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

常願寺
じょうがんじ

川
かわ

水系
すいけい

砂防
さ ぼ う

事業
じぎょう

計画
けいかく

検討
けんとう

業務
ぎょうむ

2 染谷
そ め や

　哲久
のりひさ

管理技術者 アジア航測
こうそく

株式会社
かぶしきがいしゃ

　北陸
ほくりく

支店
し て ん

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

立山
たてやま

砂防
さ ぼ う

事務所
じ む し ょ

管内
かんない

斜面
しゃめん

点検
てんけん

調査
ちょうさ

業務
ぎょうむ

株式会社
かぶしきがいしゃ

建設
けんせつ

技術
ぎじゅつ

研究所
けんきゅうじょ

　北陸
ほくりく

支社
し し ゃ

受　注　者　名

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

立山
たてやま

砂防
さ ぼ う

事務所
じ む し ょ

管内
かんない

斜面
しゃめん

点検
てんけん

調査
ちょうさ

業務
ぎょうむ

石黒
いしぐろ

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

受　注　者　名 業　務　名

- 6 -

（敬称略）

【利賀ダム工事事務所】

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 福谷
ふ く や

　将徳
ま さ の り

監理技術者 利賀
と が

ダム転
て ん

流
りゅう

工事
こ う じ

（優良建設技術者(業務委託)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 梶田
か じ た

　宏行
ひ ろ ゆ き

担当技術者 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

利賀
と が

ダム電気
で ん き

通信
つ う し ん

設備
せ つ び

詳細
し ょ う さ い

設計
せ っ け い

その３業務
ぎ ょ う む

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 利賀
と が

ダム転
て ん

流
りゅう

工事
こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全１名）

優良工事名

1 利賀
と が

ダム転
て ん

流
りゅう

工事
こ う じ

技術者名 下請負者

船水
ふ な み ず

　健一
け ん い ち

海道建設株式会社
か い ど う け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

工　事　名

利賀
と が

ダム転流
てんりゅう

工事
こ う じ

受　注　者　名

前田
ま え だ

建設
け ん せ つ

工業
こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　北陸
ほ く り く

支店
し て ん

下請負者 元請負者名

海道建設株式会社
か い ど う け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

前田建設工業株式会社　北陸支店
ま え だ け ん せ つ こ う ぎ ょ う か ぶ し き が い し ゃ ほ く り く し て ん

業　務　名

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

利賀
と が

ダム管内
か ん な い

測量
そ く り ょ う

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

明和
め い わ

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

受　注　者　名

前田建設工業株式会社　北陸支店
ま え だ け ん せ つ こ う ぎ ょ う か ぶ し き が い し ゃ ほ く り く し て ん

- 7 -

（敬称略）

【神通砂防事務所】

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 小野寺
お の で ら

　智久
と も ひ さ

管理技術者 令和
れ い わ

 ５・６年度
ね ん ど

神通
じ ん づ う

川
が わ

水系
す い け い

砂防
さ ぼ う

事務
じ む

所
し ょ

土砂
ど し ゃ

・洪水
こ う ず い

氾濫
は ん ら ん

対策
た い さ く

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

一般
い っ ぱ ん

財団
ざ い だ ん

法人
ほ う じ ん

砂防
さ ぼ う

・地
じ

すべり技術
ぎ じ ゅ つ

センター

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

村尾
む ら お

地研
ち け ん

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

高原
た か は ら

川
が わ

流域
りゅういき

地質
ち し つ

調査
ち ょ う さ

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

宝興
ほ う こ う

建設
け ん せ つ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

神通
じ ん づ う

川
が わ

水系
す い け い

砂防
さ ぼ う

事務
じ む

所
し ょ

管内
か ん な い

保全
ほ ぜ ん

工事
こ う じ

受　注　者　名 業　務　名

- 8 -

（敬称略）

【伏木富山港湾事務所】

（優良工事　全１件）

1 伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こう

（伏木
ふ し き

地区
ち く

）防波堤
ぼ う は て い

（北
きた

)(改良
かいりょう

）付帯
ふ た い

施設
し せ つ

築造
ちくぞう

工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 谷内
たにうち

　俊弥
しゅんや 現場代理人

監理技術者 伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こう

（伏木
ふ し き

地区
ち く

）防波堤
ぼ う は て い

（北
きた

)(改良
かいりょう

）付帯
ふ た い

施設
し せ つ

築造
ちくぞう

工事
こ う じ

受　注　者　名

谷内
たにうち

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和６年度完成　優良工事等事務所長表彰　受賞者一覧

工　事　名受　注　者　名

谷内工業
たにうちこうぎょう

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

- 9 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【富山河川国道事務所】（１／２）

（生産性向上技術活用表彰　全１件）

1

（優良工事　全２件）

1

2

（優良維持修繕工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

2

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

工　事　名

常願寺川
じ ょ う が ん じ が わ

・岩峅寺
い わ く ら じ

護岸
ご が ん

その２工事
こ う じ

令和
れ い わ

５・６年度
ね ん ど

富山
と や ま

管内
か ん な い

道路
ど う ろ

防災
ぼ う さ い

定期
て い き

点検
て ん け ん

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

丸
ま る

新
し ん

志
し

鷹
た か

建設
け ん せ つ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

府
ふ

録
ろ く

組
ぐ み

受　注　者　名

受　注　者　名

工　事　名

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

小矢部
お や べ

川
が わ

維持
い じ

管理
か ん り

作業
さ ぎ ょ う

業　務　名

日本
に ほ ん

工営
こ う え い

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　北陸事務所
ほ く り く じ む し ょ

大日本
だ い に ほ ん

ダイヤコンサルタント株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

富山
と や ま

管内
か ん な い

道路
ど う ろ

構造物
こ う ぞ う ぶ つ

補修
ほ し ゅ う

設計
せ っ け い

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名 工　事　名

竹沢
た け ざ わ

建設
け ん せ つ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

六家
ろ っ け

高架橋
こ う か き ょ う

下部
か ぶ

その２工事
こ う じ

株式会社高田組
か ぶ し き が い し ゃ た か た ぐ み

富山
と や ま

跨線橋
こ せ ん き ょ う

補強
ほ き ょ う

（豊田
と よ た

地区
ち く

）その３工事
こ う じ

- 10 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【富山河川国道事務所】（２／２）

（優良建設技術者(工事)　全２名）

技術者名 役職 工　事　名

1 小倉
お ぐ ら

　恵美
え み 現場代理人

監理技術者 令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

小矢部
お や べ

川
が わ

維持
い じ

管理
か ん り

作業
さ ぎ ょ う

2 村上　義裕
む ら か み よ し ひ ろ

監理技術者 常願寺川
じ ょ う が ん じ が わ

・岩峅寺
い わ く ら じ

護岸
ご が ん

その２工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 清水
し み ず

　英樹
ひ で き

管理技術者 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

富山
と や ま

管内
か ん な い

道路
ど う ろ

構造物
こ う ぞ う ぶ つ

補修
ほ し ゅ う

設計
せ っ け い

業務
ぎ ょ う む

（優良下請負者　全２件）

優良工事名

1 常願寺川
じ ょ う が ん じ が わ

・岩峅寺
い わ く ら じ

護岸
ご が ん

その２工事
こ う じ

2 富山
と や ま

跨線橋
こ せ ん き ょ う

補強
ほ き ょ う

（豊田
と よ た

地区
ち く

）その３工事
こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全２名）

優良工事名

1 常願寺川
じ ょ う が ん じ が わ

・岩峅寺
い わ く ら じ

護岸
ご が ん

その２工事
こ う じ

2 富山
と や ま

跨線橋
こ せ ん き ょ う

補強
ほ き ょ う

（豊田
と よ た

地区
ち く

）その３工事
こ う じ

株式会社高田組
か ぶ し き が い し ゃ た か た ぐ み

下請負者名

常南
じ ょ う なん

工業
こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

トネ基礎
き そ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

技術者名

佐伯
さ え き

　勇介
ゆ う す け

宮崎
み や ざ き

　崇
たかし

トネ基礎
き そ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

大日本
だ い に ほ ん

ダイヤコンサルタント株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

元請負者名

丸新志鷹建設株式会社
ま る し ん し た か け ん せ つ か ぶ し き が い し ゃ

下請負者

常南
じ ょ う なん

工業
こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

丸
ま る

新
し ん

志
し

鷹
た か

建設
け ん せ つ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

府
ふ

録
ろ く

組
ぐ み

受　注　者　名

受　注　者　名

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

- 11 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【黒部河川事務所】（１／２）

（生産性向上技術活用表彰　全１件）

1

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

下立
お り た て

縦
た て

工
こ う

工事
こ う じ

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

工　事　名

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

下立
お り た て

縦
た て

工
こ う

工事
こ う じ

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

飯
は ん

作組
さ く ぐ み

東
ひがし

草野
く さ の

人工
じ ん こ う

リーフ（Ｎｏ２１８）改良
か い りょう

その２工事
こ う じ

元請負者名

共和
き ょ う わ

土木
ど ぼ く

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

中川
な か が わ

運輸
う ん ゆ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

下請負者

受　注　者　名

共和
き ょ う わ

土木
ど ぼ く

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

業　務　名

受　注　者　名 業　務　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

エコ－　北陸
ほ く り く

事務
じ む

所
し ょ

令和
れ い わ

６年度
ね ん ど

黒部
く ろ べ

川
が わ

植生
し ょ く せ い

管理
か ん り

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

- 12 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【立山砂防事務所】

（生産性向上技術活用表彰　全１件）

1

（優良工事　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 上田
う え だ

　悠輔
ゆ う す け

現場代理人 Ｒ６　有
あ り

峰
み ね

地区
ち く

渓岸
け い が ん

対策
た い さ く

（二
に

の谷
た に

）工事
こ う じ

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

岡部
お か べ

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

岡部
お か べ

Ｒ６　有
あ り

峰
み ね

地区
ち く

渓岸
け い が ん

対策
た い さ く

（二
に

の谷
た に

）工事
こ う じ

受　注　者　名 工　事　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

岡部
お か べ

Ｒ６　有
あ り

峰
み ね

地区
ち く

渓岸
け い が ん

対策
た い さ く

（二
に

の谷
た に

）工事
こ う じ

- 13 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【利賀ダム工事事務所】

（優良委託業務　全１件）

1

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

業　務　名受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

利賀
と が

ダム電気
で ん き

通信
つうしん

設備
せ つ び

詳細
しょうさい

設計
せっけい

その３業務
ぎょうむ

- 14 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【神通川水系砂防事務所】

（優良委託業務　全１件）

1

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

工　事　名

令和
れ い わ

５・６年度
ね ん ど

神通
じ ん づ う

川
が わ

水系
す い け い

砂防
さ ぼ う

事務
じ む

所
し ょ

土砂
ど し ゃ

・洪水
こ う ず い

氾濫
は ん ら ん

対策
た い さ く

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

一般
い っ ぱ ん

財団
ざ い だ ん

法人
ほ う じ ん

砂防
さ ぼ う

・地
じ

すべり技術
ぎ じ ゅ つ

センター

- 15 -

（敬称略）

局長表彰につきましては、７月１６日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【伏木富山港湾事務所】

（生産性向上技術活用表彰　全１件）

1

（優良工事　全１件）

1

＜参考＞ 令和６年度完成　優良工事等局長表彰　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

東洋
と う よ う

・あおみ特定
と く て い

建設
け ん せ つ

工事
こ う じ

共同
き ょ う ど う

企業体
き ぎ ょ う た い

伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こ う

(新湊
しんみなと

地区
ち く

)泊地
は く ち

(-14m)浚渫
しゅんせつ

工事
こ う じ

受　注　者　名 工　事　名

東洋
と う よ う

・あおみ特定
と く て い

建設
け ん せ つ

工事
こ う じ

共同
き ょ う ど う

企業体
き ぎ ょ う た い

伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こ う

(新湊
しんみなと

地区
ち く

)泊地
は く ち

(-14m)浚渫
しゅんせつ

工事
こ う じ

- 16 -